
Klasa 6a 

Wtorek 26.05.2020 

PLASTYKA 

Temat: Secesyjne dzieła sztuki użytkowej 

Ok. 1895-1905 r. 

Twórcy secesji zapoczątkowali nowoczesny sposób myślenia o przestrzeni życia człowieka. Sprzeciwili się 

zarówno stylom dawnych epok jak i produkcji przemysłowej. Zakładali towarzystwa i warsztaty, aby 

współpracować z rzemieślnikami, którzy wykonywali przedmioty w tradycyjny sposób. Secesyjnym 

artystom zależało na tym, aby nastrój epoki i jej moda dostrzegalne były we wszystkich elementach 

dekoracyjnych i użytkowych, dlatego wnętrza i elewacje budynków w tym stylu planowano bardzo 

szczegółowo. Projektowaniem secesyjnych przedmiotów zajmowali się malarze i rzeźbiarze. Chętnie 

stosowali oni długie, wijące się linie i nieregularne kształty. Do popularnych motywów zdobniczych 

należały rośliny, owady, węże i ptaki, często o znaczeniu symbolicznym, zaczerpniętym z literatury. 

Oprócz giętkiej linii w dekoracjach pojawiała się geometria, a całość często była asymetryczna. Secesyjne 

dzieła sztuki użytkowej wykonane z kosztownych materiałów są bardzo dekoracyjne i mają ciekawe 

kształty – ich efektowna forma dominuje nad ich użytecznością 

Zadanie : 

Wykonaj projekt przedmiotu w stylu secesyjnym i zaprezentuj jego elementy. Na jednej kartce przedstaw 

kształt obiektu i kilka detali np. uchwyt lub fragment dekoracji 

 

HISTORIA 

Temat: Legiony Polskie we Włoszech 

1. Zapoznaj się z wiadomościami z podręcznika ze str. 203 – 206 

2. Proponuję także Tobie zapoznać się z wiadomościami  

z  e – podręczniku 

 https://epodreczniki.pl/a/szabla-odbierane-legiony-i-ksiestwo-warszawskie/DSXspNA5E 

3. Przepisz do zeszytu – To już wiem ze str. 206 

 

MUZYKA 

 

Temat: Rytmizacja znanych przysłów w różnym metrum 2/4, 3/4/, 4/4 

Źródła wiedzy: 

 lekcja online w poniedziałek o godzinie 8:00 na platformie Teams,  

 https://epodreczniki.pl/a/rytmizacja-znanych-przyslow-w-roznym-metrum-2/4-3/4/-4/4/Dg5SlehOy 

Wykonaj ćwiczenie nr 1 i ćwiczenie nr 5, które widnieje na stronie e-podręczniki (link powyżej).Zapisz je w 

zeszycie i prześlij mailem do nauczyciela. Jeśli jesteś szczęśliwym posiadaczem wielu ocen nie musisz 

odsyłać wykonanych zadań. Polecam lekcję online, gdyż wszystko na nich dokładnie objaśniam.  

 

https://epodreczniki.pl/a/szabla-odbierane-legiony-i-ksiestwo-warszawskie/DSXspNA5E
https://epodreczniki.pl/a/rytmizacja-znanych-przyslow-w-roznym-metrum-2/4-3/4/-4/4/Dg5SlehOy


JĘZYK POLSKI 

Temat: Moja mama i ja – KNO  

PRACA SAMODZIELNA 

Uzupełnij kartę pracy i wręcz ją Mamie albo innej bliskiej Ci osobie. To mogą być karty pracy dla taty, 

babci, dziadka, bliskiego, niekoniecznie dla Mamy – lecz pamiętaj, że dzisiaj to jej święto – 26 maja  

 

BIOLOGIA 

Temat: Rozmnażanie i rozwój ssaków. 

Uczeń: 



 Otwiera podręcznik na stronie 134  

 Czyta tekst: rozmnażanie i rozwój ssaków, opiela nad potomstwem, ssaki, które składają jaja 

 Robi notatkę w zeszycie: charakterystyka sposobów rozmnażania się ssaków 

 Nie przysyła notatki do sprawdzenia 

 

RELIGIA 

Temat62: Dzień Dziecka – moje prawa i obowiązki. [6D – 25.05.2020r.; 6a, 6c – 26.05.2020r.; 6b – 

27.05.2020r.]  

Wszyscy dobrze pamiętają 1 czerwca to szczególna data dla każdego Dziecka. Przypomnę tylko, że od 

momentu chrztu świętego każdy człowiek staje się Dzieckiem Bożym, więc 1 czerwca to święto każdego z 

nas.  

Godność dziecka wynika z tego, że jest ono stworzone na obraz i podobieństwo Boga. Nie zależy ona od 

pochodzenia społecznego, przynależności rasowej, ilości posiadanych pieniędzy. “Dziecko jest stworzeniem 

Bożym i darek Boga” (Youcat 418)  

Przykładowe prawa dziecka to:  

-Prawo do równego traktowania  

-Prawo do posiadania własnej rodziny  

-Prawo do wolności religijnej i własnych przekonań  

-Prawo do własnej tożsamości  

Prawa nakładają na nas również obowiązki - musimy szanować prawa drugiej osoby, tak jak chcemy by i 

inni szanowali nasze prawa.  

Wykonaj 1 i 2 zadanie z zamieszczonej karty pracy.  

[1.Ułóż twój wymarzony program Rodzinnego świętowania Dnia Dziecka uwzględniając: a)gości; 

b)miejsce; c)stroje; d)zabawy; e)poczęstunek; f)muzykę.  

2.Każdy z nas jest Dzieckiem Bożym. Pomódl się 1 czerwca modlitwą “Ojcze nasz” lub “Wierzę w 

Boga” za wszystkie Dzieci Boże, żeby nigdy nie zapominały, jak wspaniałego mają Tatusia – Boga 

Ojca Wszechmogącego.   

Zadanie wykonane:                      TAK    |     NIE    ]  

 

 

 


